令和元年度 第 5 回北浦和協議会理事会議事録

作成 16 期 内藤善夫

開催日 令和元年 9 月 11 日（水） 13：00～15：10

場所  浦和ふれあい館 第 2 会議室

出席者（敬称略）

 （8 期）本間進、藤枝一子 （10 期）池田善四郎、野口雅央 （11 期）竹原貞夫、増田良枝

三上須美子（HP 委員） （13 期）瀧澤道夫、松尾郁子 （14 期）高木伯耿、加賀見優、石井久雄

（16 期）庄子誠一、吉沼さよ子内藤善夫 （17 期）伊藤洋一、大森憲彦、小嶋正昭 （18 期）根橋勝

欠席：（17 期）古屋敷恵美子 （18 期）長濱浩

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ：（6 期）寺内由美子 （9 期）野口茂雄

北浦和協議会から退会した 9 期の野口会長が出席し、冒頭に発言された。

要旨は事前にいただいたメールに沿った内容でしたので、原文を転載します。

尚、≪≫内は当日の説明で補足記入した。

１、自己紹介とお礼

（１）簡単に自己紹介と本年３月の９期退会の経緯

≪1 番若い会員は既に 70 才。10 年で辞めると退会届を提出した≫

（２）連合会に所属しなくても北浦和協議会の会員になれる規約の改正と北浦和協議会行事参

加へのお誘いに対するお礼と感謝

２、お願い

（１）北浦和協議会から「参加のお誘いがあった行事」については、９期会員全員にお知らせし、参

加を募ります。

（２）参加を希望する者（あくまでも個人ベース）があった場合には、北浦和協議会との対応（参

加希望者名簿の提出、整理券（金銭を含む）の受け渡しを含む）など全て野口が行う予定です

が、このような条件でお願いできませんでしょうか。

３、お詫び

  １１月１８日（月）予定されている北浦和協議会第６回演芸会につきましては、９期会員全員に募

集をいたしましたが、残念ながら出演の申し込みがありませんでした。折角の参加要請にお応

えできず、申し訳ありません。お詫びします。

以上、９期からのお願いですが、これらに対する北浦和協議会から受け入れるための条件、要望

などがありましたらお聞かせください。よろしくお願いいたします。

 ≪連合会からの知らせは不要。当面会議には出席しない≫

理事会としてはこの申し出に対し異論は出ず、了承された。

議題と討議

1. 第 4 回北浦和協議会 理事会議事録確認

2.連合会の報告

・さいたま市シルバー作品展示会（11 月 19 日から 21 日、埼玉会館）19 日 9 時半から 12 時と 13

時半から 17時、および21日 9時半から 12時が案内の当番で、13・14期が担当する（来年は 16

期の予定）

 ・各校への説明会開催（来年 2 月 3 日から 8 日）当協議会は 4 日 10 時から

 ・文化祭作品展・芸能発表会

  申込は 10 月末日まで受付等の役割分担を各期に後日依頼する

  各校で盛大にやっているので、連合会主催はなくてもいいのでは？連合会の改革を進めて

ほしい、との意見が関連してあった。

 ・大宮校芸能発表会（10 月 17 日）

  申込は 11 月理事会まで

 ・岩槻校文化祭

 ・北大宮校年忘れコンサート（12 月 28 日）入場料 500 円

3.北協行事の進捗状況を確認

1）尚和園慰問（10 月 3 日）

  14 時集合、14 時 40 分から 1 時間開催

11 期：手品、13 期：紙芝居、14 期：オカリナ合唱・カラオケ、16 期：歌・フラダンス、

2）赤い羽根共同募金（10 月 2 日 9 時から 10 時）

  北浦和駅西口で実施し、14 期と 18 期が担当

  18 期からは、何人参加できるかわからないが、今月 24 日の集まりで決めたい、との事。

3）北協演芸会（11 月 18 日）

  各期予定演目数 8 期：2、10 期：1、11 期：3、13 期：1、14 期：3、16 期：2、17 期 今月中にプランを

作成 役割分担を決める（司会は 17 期）

 4）ボウリング大会（12 月 5 日）

  ハンデキャップ委員会設置 6・9 期にも声掛け

4.助成金の振り分け   今年度は昨年より 6 千円減額で、91 千円

轡田先生講演会 17 千円、ふれあいコンサート 20 千円、ザ・ヴァルチャーズ演奏会 17 千円、ボウ

リング大会 5 千円、麻雀大会 2 千円、演芸会 25 千円、尚和園慰問 5 千円 で決定

5.各期から

 8 期 ふれあいコンサートの参加者が少ないので追加の声掛けを入場券を忘れた人への対応

のために各期が参加者名簿提出を

10 期 10 周年記念事業「クリスマスコンサート」開催の案内 入場料（1800 円⇒1500 円）を添え

て 10・11 月の理事会で申込

次回開催について

北浦和協議会      10 月 9 日（水）13：00～   浦和ふれあい館 第 2 会議室